
    

    

南丹市南丹市南丹市南丹市デジタルデジタルデジタルデジタル防災行政無線防災行政無線防災行政無線防災行政無線のののの運用運用運用運用にににについてついてついてついて    

    

 

 

●市長市長市長市長あいさつあいさつあいさつあいさつ 

  日 時：平成２０年４月１日（火）午前８時３０分と午後７時３０分の２回 

●運用開始後運用開始後運用開始後運用開始後のののの放送放送放送放送についてについてについてについて 

 

◇問合せ先 総務課 消防防災係 TEL (0771)６８－０００２ 

        八木支所 地域総務課 総務係 TEL ４２－２３００ 

 

南丹市八木支所管内では、災害時の防災情報や平常時の行政情報などを放送するため

に、本年度「デジタル防災行政無線」施設整備に着手し、運用開始の準備を進めてまい

りました。各家庭に受信機を設置するに当たりましては、それぞれお手を煩わし、多大

なご協力を賜りましたことに、改めましてお礼並びにお詫びを申し上げます。 

ようやく、ほぼ全ての設置を終えて、４月１日より下記のとおり運用を始めてまいり

ます。冒頭には市長のあいさつも放送しますので、是非お聞きください。 

なお、連絡が充分に取れず作業が遅れ、結果として未設置のご家庭の皆様には大変ご

迷惑をおかけいたしますが、引き続き連絡が取れ次第順次早急に設置をすすめる計画で

ございますので、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

緊急時緊急時緊急時緊急時

のののの放送放送放送放送    

(1) 地震、台風、火災等に関する予・警報の伝達など、防災行

政に関するお知らせ 

(2) その他の緊急事態に関する情報のお知らせ    

放送は随時随時随時随時

となります    

(1) ミュージックチャイムによる時報（チャイムにより時刻を

お知らせするとともに、戸別受信機の受信感度や状態を確

認していただくために行ないます。    

毎日正午毎日正午毎日正午毎日正午、午午午午

後後後後５５５５時時時時    

(2) 行政関連のお知らせ 

  行政からのお知らせがあれば放送します。    

午後午後午後午後７７７７時半時半時半時半

～～～～８８８８時時時時の間    

    

    

平常時平常時平常時平常時

のののの放送放送放送放送    

(3) 各行政区及び小学校区ごとの地域情報のお知らせ 

各区及び小学校区により運用方法が異なります。連絡等が

あれば区長や学校からの内容を放送します    

随時随時随時随時放送さ

れます。 


